
  

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, 
Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote 

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de 
Incendios de Lanzarote 

C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004.  

email: administracion@emergenciaslanzarote.com  web: www..emergenciaslanzarote.com   

DECRETO 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA DE PRUEBAS 

SELECTIVAS PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE CINCO PLAZAS 

DE BOMBERO-CONDUCTOR DEL CONSORCIO DE SEGURIDAD Y 

EMERGENCIAS DE LANZAROTE. 

Terminado el plazo de subsanación de deficiencias para los aspirantes excluidos u 

omitidos en la lista provisional de admitidos para participar en la convocatoria de las 

pruebas selectivas para la provisión en propiedad de cinco plazas de BOMBERO-

CONDUCTOR que fue publicada en el BOP número 49, viernes 23 de abril de 2021. 

En cumplimiento de lo previsto en la base cuarta de la citada convocatoria y conforme a 

la delegación que me ha sido conferida por la Presidencia del Cabildo de Lanzarote 

mediante Decreto nº 2019/3155 de fecha 28 de junio de 2019 (B.O.P. nº 84, de 12 de 

julio) en virtud de lo previsto en el art. 13 de los estatutos del Consorcio y en el artículo 

9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

DISPONGO: 

PRIMERO. - Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos a la convocatoria 

referida, con indicación, en su caso, de las causas que motivan la exclusión, conforme 

consta en el Anexo único del presente decreto. 

SEGUNDO. Establecer como orden de actuación de los aspirantes para su participación 

en aquellos ejercicios que no puedan ser realizados conjuntamente, el de aquellos 

aspirantes cuyo primer apellido comience por la letra “B”, de conformidad con lo 

dispuesto en la Resolución de 21 de julio de 2020, de la Secretaría de Estado de Política 

Territorial y Función Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que se 

refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 

del Estado (BOE nº 201, de 24 de julio de 2020). En el supuesto de que no exista ningún 

aspirante cuyo primer apellido comience por la letra «B», el orden de actuación se 

iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra «C», y así 

sucesivamente. 

TERCERO. Designar a los siguientes miembros del Tribunal, de acuerdo con lo 

especificado en la Base Cuarta de la convocatoria:    

       

Presidente: D. Manuel Jesús Spínola Perdomo. Funcionario del Cabildo de Lanzarote. 

Suplente: D. Hernán Lorenzo Hormiga. Funcionario del Cabildo de Lanzarote. 

Secretario: D. Miguel Ángel Rodríguez García. Funcionario del Ayuntamiento de 

Arrecife. 

Suplente: Dña. Sheila Betancort Rocío. Funcionaria del Ayuntamiento de Arrecife. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
EJ

YZ
EH

W
AS

3T
TQ

G
6L

N
H

YX
PK

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
7 



  

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, 
Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote 

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de 
Incendios de Lanzarote 

C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004.  

email: administracion@emergenciaslanzarote.com  web: www..emergenciaslanzarote.com   

Vocal 1: D. José Domingo Crespo Rodríguez. Funcionario del Consorcio de Seguridad 

y Emergencias de Lanzarote. 

Suplente: D. Luis Perdomo Morales. Funcionario del Consorcio de Seguridad y 

Emergencias de Lanzarote. 

Vocal 2: Dña. Elena Martín Martín. Funcionaria del Ayuntamiento de Arrecife. 

Suplente:  Dña. Trinidad Melgarejo Hernández. Funcionaria del Cabildo de Lanzarote. 

Vocal 3: D. Vladimir Guadalupe Domínguez. Funcionario del Ayuntamiento de Yaiza. 

Suplente: Dña. Lidia Sánchez Suárez. Funcionaria del Ayuntamiento de Arrecife. 

Vocal 4: Dña. Tania Acuña González. Funcionaria del Cabildo de Lanzarote. 

Suplente: Dña. María del Mar Duarte Martín. Funcionaria del Cabildo de Lanzarote 

 

CUARTO. Fijar la fecha para el comienzo de la primera prueba selectiva para el día 21 

de mayo de 2021, a las 09:00 horas, en el Salón de Actos y el Salón de Plenos del 

Cabildo de Lanzarote sita en Arrecife, calle Avenida Fred Olsen s/n, debiendo acudir los 

aspirantes a la realización de las pruebas el día y hora señalados debidamente 

acreditados con su correspondiente NIF o pasaporte en vigor.  

Se hace constar expresamente que, de conformidad con lo previsto en el apartado 4.5 de 

la Base Cuarta de la convocatoria, una vez efectuado el presente trámite, no será 

necesaria la publicación de anuncios referentes a este proceso selectivo en el Boletín 

Oficial de la Provincia de las Palmas, utilizándose para ello el tablón de edictos y la 

página web del Consorcio www.emergenciaslanzarote.com y además, en el caso de las 

calificaciones, también deberán publicarse los resultados en un lugar visible de los 

locales donde se hayan celebrado los ejercicios correspondientes. 
 

QUINTO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Las 

Palmas, en el Tablón de Edictos y en la Página Web del Consorcio de Seguridad y 

Emergencias de Lanzarote. 

 

SEXTO. Contra el presente Decreto no cabe recurso alguno, al tratarse de un acto de 

trámite, sin perjuicio de que puedan efectuarse alegaciones por los interesados para su 

consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento, de conformidad con lo 

previsto en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Lo que se hace público para general conocimiento y notificación a cualquier persona 

que resulte interesada o afectada, dando así cumplimiento al trámite exigido por el 

artículo 45.1 b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. 

Así lo ordena y firma electrónicamente el Sr. Presidente del Consorcio de Seguridad y 

Emergencias de la Isla de Lanzarote como órgano competente, de conformidad con lo 

previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
EJ

YZ
EH

W
AS

3T
TQ

G
6L

N
H

YX
PK

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
7 

http://www.emergenciaslanzarote.com/


  

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, 
Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote 

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de 
Incendios de Lanzarote 

C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004.  

email: administracion@emergenciaslanzarote.com  web: www..emergenciaslanzarote.com   

Sector Público, pudiendo ser verificado el contenido del presente documento en la sede 

electrónica de esta entidad, utilizando el código de validación especificado en el margen 

derecho del mismo. 

 

Documento firmado electrónicamente al margen en la fecha inserta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
EJ

YZ
EH

W
AS

3T
TQ

G
6L

N
H

YX
PK

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
7 



  

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, 
Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote 

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de 
Incendios de Lanzarote 

C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004.  

email: administracion@emergenciaslanzarote.com  web: www..emergenciaslanzarote.com   

ANEXO ÚNICO 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS: CONVOCATORIA PARA 

PROVEER CINCO PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR. 

Nº APELLIDOS NOMBRE NIF ADMITIDO/A               
SI/NO 

MOTIVO DE LA 

EXCLUSIÓN 

1 ACOSTA SUÁREZ JOSE MANUEL 4328****X SI   

2 AFONSO HENRÍQUEZ AIRAM 7906****R SI   

3 AFONSO RODRÍGUEZ XERACH 7848****C SI   

4 AGUIAR MARRERO KEVIN  4536****K SI   

5 ALONSO MELIÁN MARIANO EDUARDO 7871****R SI   

6 ÁLVAREZ INSÚA LUIS JAVIER 4895****H SI   

7 ARCO FALCES GORKA DIEGO 4456****H SI   

8 ARMAS PÉREZ JOSÉ DAVID 7855****H SI   

9 ARRAEZ SOLÉ LUIS 5259****X SI   

10 ARROCHA RODRÍGUEZ GERARDO 4241****G SI   

11 BALCÁZAR LÓPEZ JORGE  4152****Q SI   

12 BÁÑEZ CASIÑA JUAN FRANCISCO 2961****E SI   

13 BENÍTEZ MUÑOZ KELLY JOHANNA 7881****D SI   

14 BETANCORT BARRETO NOEL LUIS 7854****N SI   

15 BETANCORT CALLERO HÉCTOR 7855****H SI   

16 BLÁQUEZ HOLGADO CÉSAR 7089****T SI   

17 BORDEIRA RIBES JOSÉ EDUARDO 2047****H SI   

18 BRITO BRITO FRANCISCO JAVIER 4288****E SI   

19 CABRERA RODRÍGUEZ PAULA 4534****G SI   

20 CABRERA VILLALBA NÉSTOR  7855****D SI   

21 CALLERO BRITO RUBÉN 7854****Z SI   

22 CAMBEIRO GONZÁLEZ ISMAEL  7855****C SI   

23 CAMEJO SANTANA DAVID 4472****T SI   

24 CANCELA VILA TANIA 7854****R SI   

25 CARABALLO CHICANO SARA 7854****W SI   

26 CARRASCO CORBACHO ROBERTO 2896****J SI   

27 COSTA BELTRÁN FRANCISCO 3100****Y NO 1 

28 CRUZ PÉREZ ÁLVARO 7855****X SI   

29 CUEVAS OCAÑA IAGO 4576****C SI   

30 CURBELO RODRÍGUEZ PAVEL 4472****J NO 2 

31 DE FURUNDARENA GONZÁLEZ 

DE CHÁVEZ 
ALEJANDRO ANTONIO 7856****Y SI   

32 DE LA CALLE LAMENCA MANUEL 4510****D SI   

33 DE LA CHICA PADILLA MIGUEL ÁNGEL 2622****D NO 1 

34 DE LAS CASAS FELGUEROSO PABLO TIRSO 1186****V NO 2 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
EJ

YZ
EH

W
AS

3T
TQ

G
6L

N
H

YX
PK

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
7 



  

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, 
Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote 

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de 
Incendios de Lanzarote 

C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004.  

email: administracion@emergenciaslanzarote.com  web: www..emergenciaslanzarote.com   

Nº APELLIDOS NOMBRE NIF ADMITIDO/A               
SI/NO 

MOTIVO DE LA 

EXCLUSIÓN 

35 DE LEÓN ARRÁEZ TINGUARO 4241****S SI   

36 DELGADO CABRERA OMAR 7855****S SI   

37 DÍAZ DE OTAZU DÍAZ JON 7852****Y SI   

38 DIAZ DIAZ BERNARDO ALEXIS 7853****E SI   

39 DÍAZ HERNÁNDEZ JOSÉ RAMÓN 7856****E SI   

40 DIEZ ARANTEGUI EDUARDO 4474****B SI   

41 DIEZ MARTÍNEZ ANDER IZE 7894****T SI   

42 DIEZ MARTÍNEZ IORITZ 7894****E SI   

43 ESCOLANO BAILACH MARIO CARLO 7301****F SI   

44 ESPINOSA SERRANO RAYCO MOSISÉS  7855****A SI   

45 ESTUPIÑÁN ESTUPIÑÁN RAÚL 5413****B SI   

46 FANJUL ÁLVAREZ OMAR 0941****D SI   

47 FERNÁNDEZ DEL VISO 

MARTÍNEZ 

MIGUEL ÁNGEL 7189****H NO 1,2y3 

48 FIORITI FEDERICO  GERMAN X607****J NO  5 

49 FLORES RODRÍGUEZ VÍCTOR MANUEL 7870****P SI   

50 GARCÍA DEUS JENNIFER 4241****A SI   

51 GARCÍA CONSUEGRA 

RAMÍREZ 

ALBERTO  4706****W NO 4 

52 GARCÍA GUILLÉN ALEJANDRO DAVID 7855****W SI   

53 GARCÍA MACHÍN MIGUEL ÁNGEL 7855****F SI   

54 GARCÍA TOLEDANO SALVADOR 1184****S SI   

55 GONZÁLEZ DE CHAVES ASSET EDUARDO YANN 7871****B SI   

56 GONZÁLEZ HACK LILI NADINE 7854****S SI   

57 GONZÁLEZ OLARTE SERGIO JOSÉ 1661****F SI   

58 GUERRA BERMÚDEZ CHEDEY SEBASTIÁN 7850****F SI   

59 GUTIÉRREZ FERRERO PABLO IVÁN 1196****G SI   

60 JIMÉNEZ GOAS MARTA 7717****R SI   

61 JIMÉNEZ LORA DANIEL 3069****D SI   

62 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ ANTONIO EDUARDO 4577****R NO 1y3 

63 JUAN ORTEGA JOSÉ MARCOS 4535****P SI   

64 LEMES FIGUERA LUIS MANUEL  7854****Z SI   

65 LIEVANO ESPINEL EIDER 5115****M SI   

66 LOGROÑO GALVÁN FERNANDO 7869****X SI   

67 LUJÁN ZAMORA RAÚL 4328****R SI  

68 LLAMAS GONZÁLEZ ISAAC 2864****F SI   

69 MARICHAL HERNÁNDEZ MARCO ANTONIO 5410****G SI   

70 MARTIN ACOSTA JORGE CARLOS  7848****V SI   

71 MARTÍN ELVIRA IÑAQUI 7876****C SI   

72 MARTÍN FERRER MIGUEL ALEJANDRO  4241****S SI   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
EJ

YZ
EH

W
AS

3T
TQ

G
6L

N
H

YX
PK

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
7 



  

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, 
Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote 

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de 
Incendios de Lanzarote 

C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004.  

email: administracion@emergenciaslanzarote.com  web: www..emergenciaslanzarote.com   

Nº APELLIDOS NOMBRE NIF ADMITIDO/A               
SI/NO 

MOTIVO DE LA 

EXCLUSIÓN 

73 MARTÍNEZ GARCÍA SAMUEL 7862****J SI   

74 MATEO CABRERA JESÚS SAMUEL 7854****V SI   

75 MEDINA GARCÍA JOSÉ CARLOS 7858****V SI   

76 MIRA GARCÍA ROBERTO 0884****G SI   

77 MONTELONGO CASTRO AYOZE MANUEL 7855****Z SI   

78 MONTESDEOCA SUÁREZ PEDRO JOSÉ 5416****T SI   

79 MORALES BRITO DARIO 7854****T SI   

80 MORALES CURBELO CRISTO JESÚS 7858****F SI   

81 MORALES LEÓN DANIEL 5405****L NO 1y2 

82 MORENO ROMERO ELENA 7782****T SI   

83 MORÍN PÉREZ FRANCISCO 7854****V SI   

84 MOSQUERO MURIANA EMILIO JOSÉ 2883****M SI   

85 NAVARRO SANTOS PABLO 7851****Q SI   

86 PERDOMO COLL FRANCISCO  7854****W SI   

87 PERERA BETANCORT BENEHARO 7854****M SI   

88 PÉREZ COELLO LUIS  2862****J SI   

89 PÉREZ ESPINO ALFREDO 7885****H SI   

90 PÉREZ SÁNCHEZ ROBERTO 1430****Y SI   

91 PESQUEIRA ZAMORA HERMÁN YAGO 1426****Q SI   

92 PLACERES REYES EDUARDO  7854****E SI   

93 PULIDO BUSTILLO ADRIÁN 3207****C SI   

94 RAMÍREZ GALLEGO LUIS 7575****T SI   

95 RAMOS ÉCIJA ADRIAN  7094****M SI   

96 RAYA VÁZQUEZ RAÚL 4592****X NO 1y4 

97 REYES SERRANO KEVIN TOMÁS 4329****E SI   

98 ROBLES MATEOS FRANCISCO GINÉS 4531****K NO 1 

99 ROCA MARTÍN PAU 4588****V SI   

100 RODRÍGUEZ AGUIAR JUAN LUIS  4287****P SI   

101 RODRÍGUEZ CAZORLA JESÚS SALVADOR 5406****R SI   

102 RODRÍGUEZ PÉREZ ANGELO 7854****B SI   

103 RODRÍGUEZ SALINAS JUAN MANUEL 2331****W NO 1y3 

104 ROMERO GONZÁLEZ JESÚS MANUEL  7855****R SI   

105 ROMERO RODRÍGUEZ JUAN ANTONIO 7854****P SI   

106 SAHÚB FERNÁNDEZ NOEL  7188****W NO 1y2 

107 SANTANA ARMAS JORGE 4473****R SI   

108 SANTANA CARMONA JOSÉ MANUEL 7853****F SI   

109 SANTANA MÁRQUEZ JOSÉ ECHEDEY 7854****H SI   

110 SAURA HERNÁNDEZ ROBERTO 7854****N SI   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
EJ

YZ
EH

W
AS

3T
TQ

G
6L

N
H

YX
PK

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
7 



  

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, 
Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote 

Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de 
Incendios de Lanzarote 

C/ Tenderete s/n, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928 804 004.  

email: administracion@emergenciaslanzarote.com  web: www..emergenciaslanzarote.com   

Nº APELLIDOS NOMBRE NIF ADMITIDO/A               
SI/NO 

MOTIVO DE LA 

EXCLUSIÓN 

111 STOEN PUENTE TORBJORN 7883****K SI   

112 SUÁREZ GONZÁLEZ ALBERTO  7870****J SI   

113 TAVÍO DE LEÓN ADRIAN  7855****K SI   

114 THIEDE MORALES ALEJANDRO 4241****K SI   

115 TORRES SÁNCHEZ DEL ARCO ROBERT 0532****T SI   

116 UZAL MOYA SERGIO 5140****A SI   

117 VALIDO RAVELO JUAN EDUARDO 5409****F SI   

118 VARELA GURRIA JESÚS 7204****L NO 1y2 

119 VAZQUEZ BUENO JOSÉ MANUEL 7681****D SI   

120 VERA SANTANA TOMÁS AYOZE 7854****F SI   

121 VIERA MEDINA ARMICHE 7854****G SI   

  

Leyenda motivos de exclusión: 

 

1. Deficiencia en instancia ajustada al Anexo I (debe especificar específicamente B.O.P. de 12 de febrero de 2021). 

2. No aporta o incorrecto Certificado Médico Oficial. 

3. No aporta o incorrecto Permiso de conducción. 

4. Instancia Presentada Fuera de Plazo. 

5. Falta acreditación nacionalidad española.  

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
EJ

YZ
EH

W
AS

3T
TQ

G
6L

N
H

YX
PK

T4
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
7 


		esPublico Gestiona - Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote
	2021-05-11T15:20:52+0200
	Arrecife
	APARICIO BETANCORT FRANCISCO JAVIER - DNI 78542956A
	Lo acepto




